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Firma Bee Vectoring Technologies (BVT)
z Mississauga w Kanadzie wykorzystała trzmiele do selektywnego przenoszenia naturalnych
pestycydów na rośliny zagrożone przez szkodniki - informuje "New Scientist". Nowa metoda
może przyczynić się do ograniczenia masowych oprysków.

Pomysł polega na umieszczeniu tacy ze sproszkowanym organicznym pestycydem wewnątrz ula,
w którym hodowane są trzmiele. Proszek zawiera substancję, dzięki której przykleja się do odnóży
owadów oraz szczep grzyba Clonostachys rosea, który jest nieszkodliwy dla trzmieli, ale zwalcza
choroby i szkodniki roślin uprawnych. "To całkowicie naturalny grzyb, często spotykany na całym
świecie. Opracowaliśmy sposób jego hodowli i skutecznego pozyskiwania" – powiedział Michael
Collinson, dyrektor generalny BVT.

 

Trzmiele przechodzą przez proszek opuszczając ul. Kiedy lądują na kwiatach by zebrać nektar i pyłek,
pozostawiają sproszkowany pestycyd, chroniący roślinę oraz jej przyszły owoc.

 

W taki sposób można by chronić wiele upraw - w tym jagody oraz paprykę, a przy zastosowaniu
innych naturalnych pestycydów – także sady owocowe. Ponieważ 99 proc. obecnie stosowanych
pestycydów trafia w niewłaściwe miejsca, zamiast kilograma substancji czynnej wystarczyłoby 10
gramów - co znacznie zmniejszyłoby uciążliwość walki ze szkodnikami dla środowiska.

 

Pomysł wykorzystania owadów do przenoszenia pestycydów nie jest nowy, ale BVT jest jedną
z pierwszych firm, które próbują zająć się tym profesjonalnie. Twórcy metody mają nadzieję, że uda
im się nakłonić farmerów do zaprzestania masowych oprysków.

 

David Passafiume, rolnik ekologiczny z okolic Toronto przez pięć lat korzystał z metody na 8,5
hektara truskawek i malin. "Każdego roku traciliśmy znaczną część zbiorów z powodu chorób roślin.
Teraz straty są pomijalne, a zyski wzrosły o jedną czwartą. Obecnie nawet nie próbowałbym uprawy
bez tego" – czytamy w "New Scientist".
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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